
公益財団法人　久留米文化振興会

   

        一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額 746,999 0 0 0 746,999 0 0 0 0 0 0 0 0 0 746,999

一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額 746,999 0 0 0 746,999 0 0 0 0 0 0 0 0 0 746,999

        受     取     寄     付     金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受 取 寄 付 金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保 険 料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,180 0 15,180

美 術 館 事 業 収 益

美 術 館 指 定 管 理 事 業 収 益

0 999,4580 0 0 0 0 999,458

22,320 0 22,320

0 0 0

0 149,363,57826,307,085 30,445,048 10,430,563 ▲ 105,749,028 95,857,074 ▲ 2,946,834

0 1,677,534

Ⅲ　正味財産期末残高 ▲ 77,233,883 36,115,134 37,954,319 56,453,338 93,111,797 41,311,609

0 0 0 0 0 0          指定正味財産期末残高 1,677,534 0 0 1,677,534 0

0 0 0 0 0 2,424,533

▲ 746,999

          指定正味財産期首残高 2,424,533 0 0 2,424,533 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0          当期指定正味財産増減額 ▲ 746,999 0 0 ▲ 746,999 0 0 0

▲ 2,946,834 0 147,686,044

Ⅱ　指定正味財産増減の部

41,311,609 26,307,085 30,445,048 10,430,563 ▲ 105,749,028 95,857,074          一般正味財産期末残高 ▲ 78,911,417 36,115,134 37,954,319 54,775,804 93,111,797

10,430,563 ▲ 88,843,098 96,986,177 ▲ 6,573,117 139,783,316

7,902,728

          一般正味財産期首残高 ▲ 64,360,253 25,346,255 41,230,811 49,370,256 86,590,595 34,877,448 26,256,667 27,674,002

2,771,046 0 ▲ 16,905,930 ▲ 1,129,103 3,626,283 0

0 2,625,700

          当期一般正味財産増減額 ▲ 14,551,164 10,768,879 ▲ 3,276,492 5,405,548 6,521,202 6,434,161 50,418

0 0 0 2,625,700 2,625,700 0

3,626,283 0 10,528,428

　　　　　 法人税等 0 0 0 0 0 0

6,434,161 50,418 2,771,046 0 ▲ 14,280,230　　　　　 税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 14,551,164 10,768,879 ▲ 3,276,492 5,405,548 6,521,202

▲ 7,661,747 ▲ 12,688,253 ▲ 20,350,000 0 0 0

0

　　　　　 他会計振替額 7,661,747 12,338,253 350,000 20,350,000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1,496,597

0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0        経常外費用計 0 0 0 0 0 0

0 0 0

    (2) 経常外費用

0 0 0 0 0 0        経常外収益計 0 0 0 0 00

    (1) 経常外収益

  ２．経常外増減の部

7,661,747 ▲ 1,591,977 21,846,597 3,626,283 0 10,528,428

0

          当期経常増減額 ▲ 22,212,911 ▲ 1,569,374 ▲ 3,626,492 ▲ 14,944,452 6,521,202 6,434,161 50,418 2,771,046

0 0 0 0 0

0 10,528,428

          損益評価等計 0 0 0 0 0 0 0

50,418 2,771,046 7,661,747 ▲ 1,591,977 21,846,597 3,626,283

32,086,397 ▲ 1,706,445 846,438,325

          評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 22,212,911 ▲ 1,569,374 ▲ 3,626,492 ▲ 14,944,452 6,521,202 6,434,161

84,395,631 59,382 44,587,695 23,883,501 12,431,880 180,880,455        経常費用計 118,915,533 46,495,029 155,631,056 635,177,918 15,522,366

0 0 0 3,130,608 0 3,130,6080 0 0 0 0 0 0 0減 価 償 却 費

314,136,300

0 3,223,3680 0 0 0 0 3,223,368

261,580 0 261,580

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 00 0 0 0 0

0

0 0 0 124,654 0 124,654

17,756

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 17,756 00 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 00 0 0 0 0

0 0 0

0

216,915 0 216,915

37,058

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 37,058 0

0 382,320

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 382,320

93,775 0 93,775

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 00 0 0 0 0

0 0 0 254,400 0 254,400

2,982,612

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 2,982,612 0

0 722,000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 722,000

10,932,403 0 10,932,403

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 00 0 0 0 0

0 0 0 7,660,250 0 7,660,250

32,086,397

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 32,086,397 0

0 11,139,484

        管                 理                 費 0 0 0 0 0 0 0

0 94,308 2,351,940 358,092 2,972,820 0

0 0 13,679,437

2,240,738 138,792 2,839,310 8,166,664 0 168,480

550,264 0 506,803 540,183 0 1,726,6004,000,497 0 0 11,952,837 129,350

9,017,800826,196 550,322 0 3,347,565 0 0

▲ 105,474 82,015,575

515,646 609,330 160,000 5,670,235 384,561 1,584,570 1,916

0 0 0 0 53,444,205 0

0 0 21,566,720

0 2,011,690 0 28,676,844 0 53,444,205

11,000 55,685 327,339 0 0 394,02458,320 16,118,995 0 21,172,696 0

17,253,970 0 42,995,055 0 0 213,074,395

73,346,600

86,083,267 11,486,221 1,477,298 170,079,340 11,935,445 1,125,732 0 12,679,908

0 0 0 4,499 0 073,036,000

71,032,554

0 30,136,232

40,901 0 265,200 73,342,101 4,499 0 0

0 412,590 0 0 412,590 0

0 0 1,009,982

0 6,371,186 0 29,723,642 0 0

18,400 0 122,616 0 0 150,843276,963 95,576 88,740 859,139 9,827

0 2,900 391,251 0 0 2,687,275

7,516,241

910,261 69,611 882,178 2,296,024 261 65,252 275 322,563

602,106 5,090 15,270 1,263,608 0 ▲ 270,4712,222,595

433,974

397,860

0 43,977,790

2,316,173 1,867,004 117,332 6,523,104 270,899 369,433 810

0 6,087,452 335,953 0 9,619,548 0

0 0 478,356

16,845,665 0 0 34,358,242 2,144,025 1,052,118

0 0 0 0 0 11,836466,520 0 0 466,520 11,836

0 0 677,511 0 0 20,982,85837,584 2,733,591 200,880 20,305,347 5,616 25,600 0 646,295

0 ▲ 41,549 16,243,117

461,696 0 0 461,696 0 0

1,421,061 616 1,490,086 415,308 0 3,766,5994,085,131 1,896,399 1,040,447 12,518,067 439,528

0 6,162,304502,475 1,077,977 333,517 5,017,016 173,385 560,860 80 290,647

1,621,747 7,165,392 0 ▲ 35,640

0

▲ 1,238,663 260,7910 28,740 0 0 28,740 0

0 0

23,800 494,748 13,743 1,470,714 0 0

0 0 0 0 0 00 0

0 10,630,492

0 0 19,684,692 26,274,697 0 2,365,892 0

0 0 0 178,000 178,000 0

0 1,108,086

364,000

2,163,490

6,590,005

0

0 0 59,259,348

0 0 10,088,492 10,452,492 0 0

21,632,764 0 14,304,155 1,973,004 585,625 38,495,5480 1,443,069 0

0 8,974,246 11,965,254 0 0 139,045,783

814,351,928

0 0 93,788,342 127,080,529 0 0 0 2,991,008

44,587,695 23,883,501 12,431,880 180,880,455 0 ▲ 1,706,445        事                 業                 費 118,915,533 46,495,029 155,631,056 635,177,918 15,522,366 84,395,631 59,382

35,712,680 ▲ 1,706,445 856,966,753

    (2) 経常費用

90,829,792 109,800 47,358,741 31,545,248 10,839,903 202,727,05222,043,568

0 0 847,845 0 0 875,982

41

16,211 0 0 28,137 0 847,845 0 0

0 0 41 41 0 0

0 876,023

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 41 847,886 0

0 0 181,227

16,211 0 0 28,137 0 847,845

0 0 0 0 0 0161,227 20,000

350,000

        受       取        寄        付       金 908,226 20,000 0 928,226 0 0 0 0

350,000 350,0000 0 0

        受     取      協      賛      金     等

受 取 事 業 協 賛 金

0

4,850,000 0

0 0 0 0

274,738,032

0 0 0 78,000,000 0 0

0 0 0 0 10,489,262 10,489,26266,575,042 9,978,000 151,983,048 228,536,090 00

78,000,000

353,088,032

9,556,360

        受     取      補      助      金     等 66,575,042 9,978,000 151,983,048 306,536,090 0 0 0 0

9,556,360 0 0 9,556,360 0 00 0 0 0 0 0 0

174,063,000

0

78,000,000

221,421,741

0 0 0 0 0 0

0 0 47,358,741 0 0 47,358,7410 0 0 174,063,000 0174,063,000

0

0 15,920,254 0 15,920,254 0 0 109,8000

0

0 37,802,381 0 0 37,802,381 0

0 0

0 0 0 0 5,125,7970 0 0 0 5,125,797

0

0 0 109,800 0 0 16,030,054

16,030,054

0 15,920,254 0 15,920,254 0 0 109,800 0

0 0 0 109,800 0 0

0 0 0 0 0 55,800

5,227,681

0 55,800 0 55,800 0 0 0 0

0 0 0 0 0 00 5,227,681 0 5,227,681 0 0 00

0

0 0 0 0 0 0

0 0 31,545,248

0 7,175,420 0 7,175,420 0 0

0 0 0 31,545,248 0 31,545,2480 0 0 0 0

0

0 0 16,917,771 0 ▲ 270,471 45,850,443

255,539,061

29,203,143 0 0 29,203,143 16,917,771 0 0 0

0 31,545,248 0 143,570,763 0 ▲ 1,706,44529,203,143 12,458,901 0 113,674,743 22,043,568 89,981,947 0

0 0 0 0 0 0

0 0 2,321,500

0 1,338,500 0 2,321,500 0 0

0 0 0 0 0 0        受          取           会           費 0 1,338,500 0 2,321,500 0

21,9060 0 600 600 0 0特 定 資 産 受 取 利 息 0 0 21,306 0 0 0

0 0 0 600 600 0

0 0 210

        特    定    資     産     運    用    益 0 0 21,306 21,306 0 0

0 0 0 0 0 00 0 210 210 0

0 0 0

基 本 財 産 受 取 利 息

0 0 210        基    本    財     産     運    用    益 0 0 210 210 0 0 0 0

    (1) 経常収益

  １．経常増減の部

Ⅰ　一般正味財産増減の部

正味財産増減計算書内訳表
2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合   計
施設管理

1,009,740 0 1,009,740

10,956,4748,096,984 10,260,474 0 696,000 696,000

0 0 0 0 0

指定管理 駐車場

野中生涯学習センター指定管理事業収益

原 材 料 費

消 耗 品 費

通 信 運 搬 費

渉 外 費

共通 小計

0 21,906

0 2,321,500

0 7,175,420

▲ 1,374,860 88,607,087

0 37,802,381

0 78,000,000

友 の 会 受 取 会 費

売 店 ・ 喫 茶 事 業 収 益

会 場 利 用 者 サ ー ビ ス 事 業 収 益

情 報 セ ン タ ー ・ 友 の 会 事 業 収 益

地 域 文 化 活 性 化 事 業 収 益

文化事業 共通 小計 ホール運営 売店喫茶 受託事業

0

賞 与 引 当 金 繰 入 額

退 職 給 付 費 用

給 料 手 当

役 員 報 酬

手 数 料

使 用 料 及 び 賃 借 料

光 熱 水 料 費

消 耗 品 費

雑 費

受 取 国 ・ 県 等 地 方 自 治 体 助 成 金

受 取 石 橋 財 団 助 成 金

受 取 久 留 米 市 補 助 金

雑 収 益

受 取 利 息

受 取 寄 付 金

        自     主      事      業      収     益

        受     託      事      業      収     益

        指   定   管    理    事    業   収   益

        雑                 収                 益

賞 与 引 当 金 繰 入 額

退 職 給 付 費 用

臨 時 雇 賃 金

給 料 手 当

福 利 厚 生 費

調 査 研 究 費

旅 費 交 通 費

        経常収益計

自 主 文 化 事 業 収 益

駐 車 場 事 業 収 益

施 設 管 理 運 営 事 業 収 益

受 託 事 業 収 益

市民交流センター指定管理事業収益

広 報 費

保 険 料

手 数 料

使 用 料 及 び 賃 借 料

光 熱 水 料 費

燃 料 費

印 刷 製 本 費

報 償 費

49,896 0 0 1,119,810 13,134

0 0 0 0

印 刷 製 本 費

業 務 委 託 費

支 払 負 担 金

減 価 償 却 費

修 繕 費

租 税 公 課

商 品 材 料 購 入 費

報 償 費

業 務 委 託 費

支 払 負 担 金

通 信 運 搬 費

渉 外 費

旅 費 交 通 費

福 利 厚 生 費

14,54500

0000

0 0 0 0 5,057,802

33,404,449

0 0 0 0

2,840,338 337,415

1,108,086

120,316 0 1,145,288 0

0 461,6960 0 0 0 0 0

美術館運営事業

0

0

0

0

983,000

983,000

72,012,699

0

0 80,840 1,055,830 5,057,802

0

21,306

72,012,699

0 181,227

96,702,622 44,925,655 152,004,564 620,233,466

15,498,071 20,763,800

0

0 72,012,699

0 6,380,000

0

11,926

0

11,926

326,600,625

314,136,300

33,292,187

3,822,660

1,530,000

12,464,325

0

12,464,325

4,995,381

26,665,154

4,385,259

7,952,340

2,947,824

1,069,914

0

0

0

0

0

0

0

0

23,352,456

0

0

0

12,464,325

0

12,464,325

47,153,443

59,617,768

0

0

0

59,617,768

0 0

0

0

3,921,132

1,108,086

938,423

3,103,047

5,496,090

0

17,333,292

0

17,512,577

0

0

0

0

0

0

71,951,585

0 0

0

0 174,063,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 174,063,000

0 0 0 0 89,981,947 0

0 0 5,125,797

0 0 0 0 0 89,981,947

0

0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 61,114

0

0 10,839,262 10,839,262 35,712,680 0

0 0 0 0 0 0

35,712,680 0

0 0 0

0 0

0 0

27,679 1,132,8410 ▲ 14,64800

0

0 360,000 0 0 360,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5,210,000 1,530,000 0 6,740,000 0 0 6,740,000

0

受 取 寄 付 金 振 替 額 746,999 0 0

受 取 特 別 協 賛 金

746,999

0 0 0 0 0 0 0 0 6,380,000

360,000

0 0 928,226

0 0

0

0 0 0

0 746,999 0 0 0 0 0 0 0


